


Pöytäkirja

12.10.2023

VN/10384/2019

VN/10384/2019-VM-482

Seurantaryhmän kokous 3-2023

Valtionavustustoiminnan kehittämis- ja digitalisointihanke

Aika to 12.10.2023, klo 12-14:10

Paikka Etäkokous

 Läsnä Lybeck Tuula valtiovarainministeriö, pj
 Walldén Jaana valtiovarainministeriö, vpj
 Keinänen Merja valtiovarainministeriö, sihteeri
 Bingham Ella Aalto-yliopisto
 Leinonen Johanna ja Santalahti Maija, Tanja Halosen sijaan, Helsingin Diakonissalaitos
 Huuhka Lahenius Heli ARA
 Kekkonen Juha THL
 Lahti-Koski Marjaana Suomen Sydänliitto ry
 Laitinen Jarmo Oulun kaupunki
 Malmberg Ossi Suomen Akatemia
 Poutala Tero Traficom
 Ranta Matti Opetushallitus
 Sunikka Sanna Rikoksettoman elämän tukisäätiö
 Susitaival Hanna Taiteen edistämiskeskus
 Syrjämäki Sami Tieteellisten seurain valtuuskunta
 Tiainen Seppo Pohjois-Karjalan Maakuntaliitto
 Virtanen Marita VM
 Näätsaari Mari Valtiokonttori, asiantuntija

Esittelijät: Mikko Lehtonen VM, Ulla Suomela VK

Muut kutsutut VM-VK Hanketiimistä: Thusberg Waltter ja Joose Niemi Valtiokonttori

Poissa:

 Erma Raisa Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus
 Eskola Sofia Metropolia Ammattikorkeakoulu
 Kumpula Kristiina KANE
 Kuusisto Arto Suomen Olympiakomitea
 Luukkainen Simo Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirasto
 Lönnqvist Miikka SOSTE ry
 Meriläinen Rosa KULTA ry
 Munsterhjelm Anna Allianssi ry
 Nevalainen Helena Fingo ry
 Sederholm Camilla Natur och Miljö rf
 Viemerö Jaana Suomen Kuntaliitto
 Wilhelmsson Niklas oikeusministeriö, asiantuntija

Postiosoite
Postadress
Postal Address
 Valtiovarainministeriö

Käyntiosoite
Besöksadress
Office
Puhelin
Telefon
Telephone
Faksi
Fax
Fax
s-posti, internet
e-post, internet
e-mail, internet

 PL 28
 00023 Valtioneuvosto

 Snellmaninkatu 1 A
 Helsinki

 0295 16001
 +358 295 16001

kirjaamo.vm@gov.fi

1 Kokouksen avaus

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

2 Kokouksen työjärjestys

Hyväksyttiin 5.10.2023 päivätty esityslista kokouksen työjärjestykseksi.

3 Edellisen kokouksen pöytäkirja

Hyväksyttiin edellisen kokouksen 2/2023 pöytäkirja.

4 Katsaus valtionavustushankkeessa valmisteltuihin hakijaryhmäkohtaisiin raportteihin

Mikko Lehtonen ja Ulla Suomela esittelivät valtionavustushankkeessa valmistellut hakijaryhmäkohtaiset raportit keskeisine kehittämisehdotuksineen. (Pöytäkirjan liite 1)

Keskustelussa tiedusteltiin, millä tavoin vaikuttavuus ja valtionavustusten käytön tulosten ja vaikutusten arviointi ovat osa laadittuja selvityksiä. Vastauksessa tuotiin esimerkein esille, että näitä on käsitelty eri jaostojen työssä eri näkökulmista, ja arviointia tarkastellaan hakijaryhmäkohtaisissa raporteissa ja valtionavustusten yhteisessä toimintamallissa. Toimintamallia koskevassa oppaassa on hyödyllisiä työvälineitä myös hakijoille ja saajille talouden ja toiminnan suunnittelua varten. Puheenjohtaja korosti, että keskeistä on arviointivaiheen tietotarpeiden pohdinta ja ratkaisu jo hakuilmoitusvaiheessa eli prosessin alkuvaiheessa. Teemat liittyvät myös julkisen talouden kestävyuden vahvistamiseen. Yksimielisiä oltiin siitä, että työtä tulosten, vaikutusten ja vaikuttavuuden esiin saamiseksi on jatkettava. Järjestöt toivat esiin, että ne odottavat muutoksia raporttien perusteella ja tunnistavat varainhankinnan kehittämiseen liittyviä haasteita, joihin viitataan myös em. raporteissa. Yhteistyö on ollut hyvää hakijoiden ja viranomaisten kanssa ja yhteiskehittämisen työskentelytapaa ja muutoksen seurantaan olisi suotavaa jatkaa.

Lisäksi keskusteltiin avustusten luokittelu- ja seurantatiedoista, suhteesta esimerkiksi hallitusohjelmaan tai ilmiöseurantaan.

5 Hallinnon kehittämisen oppaat valtionapuviranomaisille

Puheenjohtaja esitteli valtionavustushankkeessa valmistellut ja vielä valmisteltavat oppaat, jotka tukevat valtionapuviranomaisia hallinnon ja toimintatapojen kehittämisessä. (Pöytäkirjan liite 2)

Keskustelussa tiedusteltiin, onko valmisteilla olevassa valvontaoppaassa otettu huomioon riskiperusteisuus. Vastauksessa tuotiin esille, että valvontaoppaan periaatteet rakentuvat keskeisesti tälle pohjalle.

6 Valtiokonttorin tilannekatsaus

Mari Näätsaari esitteli Valtiokonttorin tilannekatsauksen koskien palvelujen kehittämisen, käyttöönottojen ja vähimmäistietojen toimittamisveloitteen toimeenpanon tilannetta. (Pöytäkirjan liite 3)

Haeavustuksia.fi –palvelussa julkaistaan kaikkien valtionapuviranomaisten kaikki lokakuun alun jälkeen avoimiksi tulleet valtionavustushaut (lakisääteinen tietojen toimittamisveloite). Keskustelussa selvennettiin, että jatkossa voi siirtyä seuramaan avattavia valtionavustushakujia pelkästään Haeavustuksia.fi:stä, mutta varsinainen hakeminen tapahtuu joko valtionavustuspalveluissa tai valtionapuviranomaisen omissa palveluissa riippuen siitä, onko ao. valtionapuviranomainen ottanut käyttöön konsernipalvelut kokonaisuudessaan vai käyttääkö vielä omia asiointin ja hallinnoinnin palvelujaan. Tutkiavustuksia.fi -palveluun alkaa kertyä vähimmäistiedot kaikista 1.10.2023 jälkeen viereille tulleiden valtionavustushakujen myönnoistä. Todettiin, että kuvattujen toiminnallisuuksien käyttöönotto konkretisoi valtionavustushankkeen läpinäkyvyyden edistämistä koskeneen tavoitteen toteutumisen.

Valtiokonttorin esitysaineistosta käy ilmi valtionapuviranomaiset, jotka ovat mukana Hallinnoivustuksia.fi –palvelun käyttöönottoprosessissa. Puheenjohtaja kertoi, että käyttöönottoryhmiin vielä sijoittamattomien valtionapuviranomaisten kanssa käydään neuvotteluja yhteisten konsernipalvelujen käyttöönoton näkymistä. Palvelujen käyttöönottoprojektit jatkuvat hankkeen päättymisen jälkeen.

7 Valtionavustushanke päättyy – kehittäminen jatkuu

Tuula Lybeck kertoi kehittämisen näkymistä hankekauden päättyessä. Hanke päättyy suunnitelmallisesti vuoden lopussa. Valtiokonttori vastaa uusista lakisääteisistä palvelutehtävistä, ja asiakaspainopiste tulee siirtymään Valtiokonttoriin. Valtiovarainministeriö on tietoinen, että kehittämisen koordinaatiota tarvitaan jatkossakin, ja poikkihallinnollista yhteistyötä on syytä jatkaa. Jonkin tyyppinen/-tyyppisiä yhteistyöelimiä tullaan asettamaan. Lainsäädännön kokonaisuudistushankkeen asettamisen tärkeyttä hanke on viestinyt eteenpäin. VM tukee Valtiokonttoria informatio-ohjauksen keinoin digitaalisten palveluiden kehittämisessä. Hanke on ollut tuottavuushanke, ja VK:n jatkuvien

palvelujen kustannukset on tarkoitus rahoittaa säästöillä, joita kohdennetaan hallinnonaloille. Säästöt ovat osa hallitusohjelmaan kirjattua hallinnonalojen tuottavuusohjelmaa.

8 Muut asiat

Hankkeen loppuseminaari on 15.11.2023, johon kaikki seuryn jäsenet kutsutaan. Kutsut tullaan lähettämään tulevalla viikolla. Loppuseminaarissa julkaistaan myös hankkeen loppuraportti.

Seurantaryhmän viimeisen kokouksen pöytäkirjan katsotaan hyväksytyksi tarvittavin muutoksin/muutoksitta viikon jälkeen lähettamisestä.

9 Kokouksen päättäminen

Seurantaryhmän toiminta päättyi puheenjohtajan ja jäsenten kiitoksin.

Puheenjohtaja päätti kokouksen.

Liitteet	Liite 1 Katsaus valtionavustushankkeessa valmisteltuihin hakijaryhmäkohtaisiin raportteihin (esityslistan liite 2) Liite 2 Hallinnon kehittämisen oppaat (esityslistan liite 3) Liite 3 valtiokonttorin tilannekatsaus (esityslistan liite 4)
Jakelu	Seurantaryhmän jäsenet
Tiedoksi	Hanketiimi VM-VK Hankeikkna